
 

 

 

2019 年 4月 22 日 

Press Release 
 

各              位                                                                           

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 国 際 投 信 株 式 会 社 

東京都千代田区有楽町一丁目 12 番 1 号 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 404 号 

加入協会 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会  

 

中国株ETFの新規上場に向けた取り組みについて  

 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社（取締役社長 松田
ま つ だ

 通
とおる

）は、株式会社日本取引所グループと上海証券取引

所が推進する「日中 ETF コネクティビティ」に参画、中国の資産運用会社 HuaAn Fund Management Co.,Ltd.

（华安基金管理有限公司)と契約を締結して、中国株 ETF の上場に取り組んでいることをお知らせいたしま

す。 

弊社のこの取り組みは、4月22日付で株式会社日本取引所グループと上海証券取引所の基本合意書の締

結を受けたプロジェクトの元では日本で初となる中国株ETFを、東京証券取引所に新規に上場させることを目

指すものです。 

 

弊社のETFシリーズである『MAXIS（マクシス）』は、2008 年 9月に投資家の皆さまのニーズにお応えすべく

誕生しました。以来、日本株だけでなく、REIT や海外株など対象資産を広げて商品を組成・上場して参りまし

た。おかげさまで、足元では当シリーズは全 17 本合計純資産額が 3兆 2,793 億円（2019 年 4 月 19 日現在） 

まで増加するなど、お客さまからのご支持を頂戴しております。 

今回の中国株ETFの組成・上場で新たな投資機会を皆さまにお届けしたいと考えております。 

 

 三菱 UFJ 国際投信は、より一層、商品開発力と運用力に磨きをかけ、お客様の多様なニーズと信頼にお応

えしてまいります。引き続きご愛顧を賜りますよう、宜しくお願いいたします。 

 

■日中 ETF コネクティビティ 

東京証券取引所と上海証券取引所に ETF を相互上場することで両国投資家の日中証券市場への投資 

機会を拡大するための、新たに環境整備されたプロジェクト。 

 

■HuaAn Fund Management Co.,Ltd.（华安基金管理有限公司) 

運用残高3,401億元（5兆6,900億円）。2006年に、ETFを組成・上場した資産運用会社で、現在11本のETF

を上場。残高は 5,600 億円（2018 年末現在）。 

 

■MAXIS の URL https://maxis.mukam.jp/ 

 
■当資料は、プレスリリースとして三菱ＵＦＪ国際投信が作成したものであり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。当資料は投資
勧誘を目的とするものではありません。投資信託をご購入の場合は、販売会社よりお渡しする最新の投資信託説明書（交付目論見書）の内容
を必ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。■当資料の内容は作成時点のものであり、将来予告なく変更されることがあります。■当資料
は信頼できると判断した情報等に基づき作成しておりますが、その正確性・完全性等を保証するものではありません。■投資信託は、預金等や
保険契約とは異なり、預金保険機構、保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。銀行等の登録金融機関でご購入いただいた投資信
託は、投資者保護基金の補償の対象ではありません。■投資信託は、販売会社がお申込みの取扱いを行い委託会社が運用を行います。 

 

以上 

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞  三菱 UFJ 国際投信 経営企画部 

電話 （03）5221-5684 

https://maxis.mukam.jp/

